4.2.1 A presente aquisição da máquina pá-carregadeira para a Agência de Produção do Município 
de Deodápolis/MS encontra-se devidamente amparada por disponibilidade orçamentária e 
financeira, conforme estabelece a legislação vigente e as normas que regem a execução de 
convênios. O investimento total previsto é de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), 
sendo R$ 525.250,00 (quinhentos e vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta reais) 
provenientes de repasse da União, por meio do Convênio nº 980474, e R$ 94.750,00 (noventa 
e quatro mil, setecentos e cinquenta reais) correspondentes à contrapartida do Município de 
Deodápolis. 
4.3 A VIGÊNCIA CONTRATUAL 
4.3.1 O contrato terá vigência de 06 (seis) meses. 
4.4 DO PRAZO DE ENTREGA 
4.4.1 Em até 60 (sessenta) dias após a solicitação de fornecimento. 
4.5 DO PRAZO DE PAGAMENTO